

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Três Passos Prefeitura Municipal de Três Passos Concorrência por Menor Preço - 12/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	1.1.0.0.1 TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	99,63	91,90	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	1.1.0.0.2 REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	282,34	5,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	1.1.0.0.3 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	139,92	0,36	M3	Homologado	Menor Preço
	0004	1.1.0.0.4 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	73,32	43,60	M	Homologado	Menor Preço
	0005	1.2.0.0.1 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	117,43	4,62	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	1.2.0.0.2 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF_01/2024	50,06	0,88	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	1.2.0.0.3 ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	22,79	64,62	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	1.2.0.0.4 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	144,16	10,24	M2	Homologado	Menor Preço
	0009	1.2.0.0.5 CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	980,83	3,90	M3	Homologado	Menor Preço
	0010	1.3.0.0.1 PILAR METÁLICO, COM DIMENSÕES DE 12,5 X 40CM, EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, EM PERFIL U SIMPLES DE 125X50MM TRELIÇADO COM PERFIL L DUPLO DE 38,MM, PROTEGIDO COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	688,45	38,40	M	Homologado	Menor Preço
	0011	1.3.0.0.2 VIGA METÁLICA, COM DIMENSÕES DE 12,5X50CM, EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, EM PERFIL U SIMPLES DE 125X50MM TRELIÇADA COM PERFIL L DUPLO DE 38,MM, PROTEGIDA COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	910,82	42,62	M	Homologado	Menor Preço
	0012	1.3.0.0.3 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.867,78	7,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	1.3.0.0.4 CONTRAVENTAMENTO COM BARRA LISA DE 10MM, COM CONEXÕES SOLDADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	45,23	166,56	M	Homologado	Menor Preço



0014	1.3.0.0.5 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	66,44	261,60	M2	Homologado	Menor Preço
0015	1.4.0.0.1 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	58,90	210,56	M2	Homologado	Menor Preço
0016	1.4.0.0.2 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM	88,43	51,04	M2	Homologado	Menor Preço
0017	1.4.0.0.3 CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	93,82	21,80	M	Homologado	Menor Preço
0018	1.4.0.0.4 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	121,16	43,60	M	Homologado	Menor Preço
0019	1.5.0.0.1 PERFIL EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, TIPO U 125X50MM PARA FECHAMENTO LATERAL, PROTEGIDO COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	148,90	85,32	M	Homologado	Menor Preço
0020	1.5.0.0.2 FECHAMENTO LATERAL COM TELHA DE ZINCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	77,30	69,10	M2	Homologado	Menor Preço
0021	1.6.1.1.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	3,72	20,80	M	Homologado	Menor Preço
0022	1.6.1.2.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	3,72	81,25	M	Homologado	Menor Preço
0023	1.6.1.3.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	3,72	81,25	M	Homologado	Menor Preço
0024	1.6.1.4.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	3,72	74,95	M	Homologado	Menor Preço
0025	1.6.2.1.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,38	57,00	M	Homologado	Menor Preço
0026	1.6.2.2.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,38	57,00	M	Homologado	Menor Preço
0027	1.6.2.3.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,38	57,00	M	Homologado	Menor Preço
0028	1.6.3.0.1 CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	32,09	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0029	1.6.3.0.2 CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	28,28	7,00	UN	Homologado	Menor Preço



0030	1.6.3.0.3 CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	20,26	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	1.6.3.0.4 CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	23,63	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	1.6.4.0.1 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	75,52	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	1.6.4.0.2 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	82,61	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0034	1.6.4.0.3 TOMADA 2P+T, 20A, APENAS MÓDULO, INSTALADAS EM CONDULETE TIPO E	3,37	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	1.6.5.0.1 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	23,84	12,00 M	Homologado	Menor Preço
0036	1.6.5.0.2 ELETRODUTO RÍGIDO, PVC, 20MM (1/2"), CINZA	22,45	86,00 M	Homologado	Menor Preço
0037	1.6.6.0.1 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	14,04	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	1.6.6.0.2 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	14,87	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	1.6.6.0.3 INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (IDR), CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	155,20	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	1.6.7.0.1 REFLETOR, 50W, 5000LM, IP66, 100LM/W, 5000 A 6500K, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, 220V, FATOR DE POTÊNCIA> 0,95	61,90	15,00 UN	Homologado	Menor Preço
0041	1.6.7.0.2 REFLETOR, 100W, 1000LM, IP66, 100LM/W, 5000 A 6500K, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, 220V, FATOR DE POTÊNCIA> 0,95	111,34	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	1.7.0.0.1 MESA REDONDA DE 85CM DE DIÂMETRO, COM 4 BANCOS REDONDOS, DE CONCREDO ARMADO	1.063,21	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0043	2.1.0.0.1 REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	5,90	2,00 M	Homologado	Menor Preço
0044	2.1.0.0.2 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	121,16	20,30 M	Homologado	Menor Preço
0045	2.2.0.0.1 CURVA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	76,23	12,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	2.2.0.0.2 TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	83,52	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0047	2.2.0.0.3 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	42,48	25,60 M	Homologado	Menor Preço



0048	2.2.0.0.4 FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	14,84	25,60	M	Homologado	Menor Preço
0049	2.2.0.0.5 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	677,51	2,00	M3	Homologado	Menor Preço
0050	2.2.0.0.6 DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	162,20	4,57	M3	Homologado	Menor Preço
0051	2.2.0.0.7 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	63,64	29,90	M	Homologado	Menor Preço
0052	2.2.0.0.8 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	95,57	34,00	M	Homologado	Menor Preço
0053	2.3.0.0.1 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	933,73	1,42	M3	Homologado	Menor Preço
0054	2.3.0.0.2 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF_07/2021	54,05	28,31	M2	Homologado	Menor Preço
0055	2.3.0.0.3 PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	26,52	273,59	M2	Homologado	Menor Preço
0056	2.4.0.0.1 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,72	41,03	M2	Homologado	Menor Preço
0057	2.4.0.0.2 REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	3,90	41,03	M2	Homologado	Menor Preço
0058	2.4.0.0.3 ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	17,91	49,60	M	Homologado	Menor Preço
0059	2.4.0.0.4 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	110,02	41,03	M2	Homologado	Menor Preço
0060	2.5.0.0.1 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,60	1.502,00	M2	Homologado	Menor Preço
0061	2.5.0.0.2 LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE PINTURA	2,62	1.502,00	M2	Homologado	Menor Preço
0062	2.5.0.0.3 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,75	1.502,00	M2	Homologado	Menor Preço
0063	2.5.0.0.4 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,65	1.502,00	M2	Homologado	Menor Preço
0064	2.5.0.0.5 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	19,58	132,96	M2	Homologado	Menor Preço
0065	2.5.0.0.6 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	21,96	128,84	M2	Homologado	Menor Preço



0066	2.6.0.0.1 PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	18,75	379,34	M2	Homologado	Menor Preço
0067	2.6.0.0.2 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	21,96	108,12	M2	Homologado	Menor Preço
0068	2.7.0.0.1 LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE PINTURA	2,62	116,10	M2	Homologado	Menor Preço
0069	2.7.0.0.2 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,65	29,15	M2	Homologado	Menor Preço
0070	2.7.0.0.3 PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	18,75	175,10	M2	Homologado	Menor Preço
0071	2.8.0.0.1 GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	597,43	16,60	M	Homologado	Menor Preço
0072	2.8.0.0.2 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	129,88	10,00	M	Homologado	Menor Preço
0073	2.9.0.0.1 INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	307,42	15,07	M2	Homologado	Menor Preço
0074	2.10.0.0.1 REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,01	91,90	M2	Homologado	Menor Preço
0075	2.10.0.0.2 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	12,74	30,00	M3	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/07/2025 - 11:07	Edital.pdf
23/07/2025 - 11:07	Composição e dados.pdf
23/07/2025 - 11:07	MEMORIA CÁLCULO.pdf
23/07/2025 - 11:07	Memorial descritivo.pdf
23/07/2025 - 11:07	Memorial descritivo.pdf
23/07/2025 - 11:07	Encargos Sociais.pdf
23/07/2025 - 11:07	BDI.pdf
23/07/2025 - 11:07	Cronograma.pdf
23/07/2025 - 11:07	Orçamento.pdf
23/07/2025 - 11:09	Prancha 01 Cobertura Ildo Meneghetti.pdf
23/07/2025 - 11:10	Prancha 02 Cobertura Ildo Meneghetti.pdf
23/07/2025 - 11:10	Prancha 03 Cobertura Ildo Meneghetti.pdf
23/07/2025 - 11:10	ART Parte Elétrica.pdf
23/07/2025 - 11:11	ART Cobertura Ildo Meneghetti.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



11/08/2025 - 09:17:28	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/08/2025 - 09:18:15	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/08/2025 - 09:20:13	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/08/2025 - 10:56:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 12/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/08/2025 - 13:23:18	Documentos solicitados para o processo 12/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 12/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/08/2025 - 13:33:23		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 12/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

METALURGICA METAL PASSOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.947.415/0001-09 - Endereço: AV IJUI - CEP: 98600000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99662-2355

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote único					
	0001	1.1.0.0.1 TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	N/C	N/C	91,90 M2	R\$ 84,67	R\$ R\$ 7.781,17
	0002	1.1.0.0.2 REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 239,95	R\$ R\$ 1.199,75
	0003	1.1.0.0.3 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	0,36 M3	R\$ 118,91	R\$ R\$ 42,81
	0004	1.1.0.0.4 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	N/C	N/C	43,60 M	R\$ 62,31	R\$ R\$ 2.716,72
	0005	1.2.0.0.1 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	N/C	N/C	4,62 M3	R\$ 99,80	R\$ R\$ 461,08
	0006	1.2.0.0.2 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF_01/2024	N/C	N/C	0,88 M2	R\$ 42,54	R\$ R\$ 37,44
	0007	1.2.0.0.3 ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	N/C	N/C	64,62 KG	R\$ 19,37	R\$ R\$ 1.251,69
	0008	1.2.0.0.4 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	N/C	N/C	10,24 M2	R\$ 122,52	R\$ R\$ 1.254,60
	0009	1.2.0.0.5 CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	N/C	N/C	3,90 M3	R\$ 833,58	R\$ R\$ 3.250,96
	0010	1.3.0.0.1 PILAR METÁLICO, COM DIMENSÕES DE 12,5 X 40CM, EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, EM PERFIL U SIMPLES DE 125X50MM TRELIÇADO COM PERFIL L DUPLO DE 38,MM, PROTEGIDO COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	38,40 M	R\$ 585,09	R\$ R\$ 22.467,46



0011	1.3.0.0.2 VIGA METÁLICA, COM DIMENSÕES DE 12,5X50CM, EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, EM PERFIL U SIMPLES DE 125X50MM TRELIÇADA COM PERFIL L DUPLO DE 38,MM, PROTEGIDA COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	42,62 M	R\$ 774,08	R\$ R\$ 32.991,29
0012	1.3.0.0.3 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	7,00 UN	R\$ 2.437,24	R\$ R\$ 17.060,68
0013	1.3.0.0.4 CONTRAVENTAMENTO COM BARRA LISA DE 10MM, COM CONEXÕES SOLDADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	166,56 M	R\$ 38,44	R\$ R\$ 6.402,57
0014	1.3.0.0.5 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	261,60 M2	R\$ 56,46	R\$ R\$ 14.769,94
0015	1.4.0.0.1 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	210,56 M2	R\$ 50,06	R\$ R\$ 10.540,63
0016	1.4.0.0.2 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM	N/C	N/C	51,04 M2	R\$ 75,15	R\$ R\$ 3.835,66
0017	1.4.0.0.3 CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	N/C	N/C	21,80 M	R\$ 79,73	R\$ R\$ 1.738,11
0018	1.4.0.0.4 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	43,60 M	R\$ 102,97	R\$ R\$ 4.489,49
0019	1.5.0.0.1 PERFIL EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, TIPO U 125X50MM PARA FECHAMENTO LATERAL, PROTEGIDO COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	85,32 M	R\$ 126,55	R\$ R\$ 10.797,25
0020	1.5.0.0.2 FECHAMENTO LATERAL COM TELHA DE ZINCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	69,10 M2	R\$ 65,69	R\$ R\$ 4.539,18
0021	1.6.1.1.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	20,80 M	R\$ 3,16	R\$ R\$ 65,73
0022	1.6.1.2.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	81,25 M	R\$ 3,16	R\$ R\$ 256,75
0023	1.6.1.3.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	81,25 M	R\$ 3,16	R\$ R\$ 256,75
0024	1.6.1.4.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	74,95 M	R\$ 3,16	R\$ R\$ 236,84



0025	1.6.2.1.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	57,00 M	R\$ 4,57	R\$ R\$ 260,49
0026	1.6.2.2.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	57,00 M	R\$ 4,57	R\$ R\$ 260,49
0027	1.6.2.3.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	57,00 M	R\$ 4,57	R\$ R\$ 260,49
0028	1.6.3.0.1 CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	N/C	N/C	10,00 UN	R\$ 27,27	R\$ R\$ 272,70
0029	1.6.3.0.2 CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	N/C	N/C	7,00 UN	R\$ 24,03	R\$ R\$ 168,21
0030	1.6.3.0.3 CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 17,22	R\$ R\$ 34,44
0031	1.6.3.0.4 CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 20,08	R\$ R\$ 40,16
0032	1.6.4.0.1 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 64,18	R\$ R\$ 64,18
0033	1.6.4.0.2 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 70,21	R\$ R\$ 70,21
0034	1.6.4.0.3 Tomada 2P+T, 20A, apenas módulo, instaladas em condutele tipo E	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 2,86	R\$ R\$ 11,44
0035	1.6.5.0.1 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	12,00 M	R\$ 20,26	R\$ R\$ 243,12
0036	1.6.5.0.2 ELETRODUTO RÍGIDO, PVC, 20MM (1/2"), CINZA	N/C	N/C	86,00 M	R\$ 19,08	R\$ R\$ 1.640,88
0037	1.6.6.0.1 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 11,93	R\$ R\$ 11,93
0038	1.6.6.0.2 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 12,64	R\$ R\$ 12,64
0039	1.6.6.0.3 INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (IDR), CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 131,90	R\$ R\$ 131,90
0040	1.6.7.0.1 REFLETOR, 50W, 5000LM, IP65, 100LM/W, 5000 A 6500K, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, 220V, FATOR DE POTÊNCIA> 0,95	N/C	N/C	15,00 UN	R\$ 52,61	R\$ R\$ 789,15



0041	1.6.7.0.2 REFLETOR, 100W, 1000LM, IP66, 100LM/W, 5000 A 6500K, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, 220V, FATOR DE POTÊNCIA > 0,95	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 94,62	R\$ R\$ 189,24
0042	1.7.0.0.1 MESA REDONDA DE 85CM DE DIÂMETRO, COM 4 BANCOS REDONDOS, DE CONCREDO ARMADO	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 903,59	R\$ R\$ 3.614,36
0043	2.1.0.0.1 REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	2,00 M	R\$ 5,01	R\$ R\$ 10,02
0044	2.1.0.0.2 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	N/C	N/C	20,30 M	R\$ 102,97	R\$ R\$ 2.090,29
0045	2.2.0.0.1 CURVA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 64,79	R\$ R\$ 777,48
0046	2.2.0.0.2 TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 70,98	R\$ R\$ 141,96
0047	2.2.0.0.3 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	N/C	N/C	25,60 M	R\$ 36,10	R\$ R\$ 924,16
0048	2.2.0.0.4 FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	N/C	N/C	25,60 M	R\$ 12,61	R\$ R\$ 322,82
0049	2.2.0.0.5 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	N/C	N/C	2,00 M3	R\$ 575,80	R\$ R\$ 1.151,60
0050	2.2.0.0.6 DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	4,57 M3	R\$ 137,85	R\$ R\$ 629,97
0051	2.2.0.0.7 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	N/C	N/C	29,90 M	R\$ 54,09	R\$ R\$ 1.617,29
0052	2.2.0.0.8 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	N/C	N/C	34,00 M	R\$ 81,22	R\$ R\$ 2.761,48
0053	2.3.0.0.1 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	N/C	N/C	1,42 M3	R\$ 793,55	R\$ R\$ 1.126,84
0054	2.3.0.0.2 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF_07/2021	N/C	N/C	28,31 M2	R\$ 45,94	R\$ R\$ 1.300,56



0055	2.3.0.0.3 PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	N/C	N/C	273,59 M2	R\$ 22,54	R\$ R\$ 6.166,72
0056	2.4.0.0.1 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	41,03 M2	R\$ 2,31	R\$ R\$ 94,78
0057	2.4.0.0.2 REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	41,03 M2	R\$ 3,31	R\$ R\$ 135,81
0058	2.4.0.0.3 ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	N/C	N/C	49,60 M	R\$ 15,22	R\$ R\$ 754,91
0059	2.4.0.0.4 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	N/C	N/C	41,03 M2	R\$ 93,50	R\$ R\$ 3.836,31
0060	2.5.0.0.1 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	N/C	N/C	1.502,00 M2	R\$ 2,21	R\$ R\$ 3.319,42
0061	2.5.0.0.2 LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE PINTURA	N/C	N/C	1.502,00 M2	R\$ 2,22	R\$ R\$ 3.334,44
0062	2.5.0.0.3 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	N/C	N/C	1.502,00 M2	R\$ 4,04	R\$ R\$ 6.068,08
0063	2.5.0.0.4 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	N/C	N/C	1.502,00 M2	R\$ 14,15	R\$ R\$ 21.253,30
0064	2.5.0.0.5 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	N/C	N/C	132,96 M2	R\$ 16,64	R\$ R\$ 2.212,45
0065	2.5.0.0.6 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	N/C	N/C	128,84 M2	R\$ 18,66	R\$ R\$ 2.404,15
0066	2.6.0.0.1 PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	N/C	N/C	379,34 M2	R\$ 15,94	R\$ R\$ 6.046,68
0067	2.6.0.0.2 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	N/C	N/C	108,12 M2	R\$ 18,66	R\$ R\$ 2.017,52
0068	2.7.0.0.1 LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE PINTURA	N/C	N/C	116,10 M2	R\$ 2,23	R\$ R\$ 258,90
0069	2.7.0.0.2 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	N/C	N/C	29,15 M2	R\$ 14,15	R\$ R\$ 412,47
0070	2.7.0.0.3 PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	N/C	N/C	175,10 M2	R\$ 15,94	R\$ R\$ 2.791,09
0071	2.8.0.0.1 GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	N/C	N/C	16,60 M	R\$ 507,74	R\$ R\$ 8.428,48



0072	2.8.0.0.2 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	N/C	N/C	10,00 M	R\$ 110,38	R\$ R\$ 1.103,80
0073	2.9.0.0.1 INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	N/C	N/C	15,07 M2	R\$ 261,27	R\$ R\$ 3.937,34
0074	2.10.0.0.1 REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	91,90 M2	R\$ 3,41	R\$ R\$ 313,38
0075	2.10.0.0.2 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	N/C	N/C	30,00 M3	R\$ 10,83	R\$ R\$ 324,90
TOTAL DO LOTE					R\$ 244.589,98	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 244.589,98	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1.1.0.0.1 TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:03	proprio	proprio	91,90	R\$99,63	R\$ 9.156,00	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:28			91,90	R\$99,63	R\$ 9.156,00	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:00:26	N/C	N/C	91,90	R\$99,63	R\$ 9.156,00	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	91,90	R\$99,58	R\$ 9.151,40	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	91,90	R\$99,63	R\$ 9.156,00	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:38:47	N/C	N/C	91,90	R\$99,63	R\$ 9.156,00	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:37:49	N/C	N/C	91,90	R\$99,63	R\$ 9.156,00	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:05			91,90	R\$99,63	R\$ 9.156,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 1.1.0.0.2 REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:03	proprio	proprio	5,00	R\$282,34	R\$ 1.411,70	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:28			5,00	R\$282,34	R\$ 1.411,70	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:04:08	N/C	N/C	5,00	R\$282,34	R\$ 1.411,70	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	5,00	R\$282,20	R\$ 1.411,00	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	5,00	R\$282,34	R\$ 1.411,70	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:39:13	N/C	N/C	5,00	R\$282,34	R\$ 1.411,70	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:39:13	N/C	N/C	5,00	R\$282,34	R\$ 1.411,70	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:05			5,00	R\$282,34	R\$ 1.411,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 1.1.0.0.3 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:03	proprio	proprio	0,36	R\$139,92	R\$ 50,37	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:28			0,36	R\$139,92	R\$ 50,37	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:04:44	N/C	N/C	0,36	R\$139,92	R\$ 50,37	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	0,36	R\$139,85	R\$ 50,35	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	0,36	R\$139,92	R\$ 50,37	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:39:32	N/C	N/C	0,36	R\$139,92	R\$ 50,37	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:39:55	N/C	N/C	0,36	R\$139,92	R\$ 50,37	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:05			0,36	R\$139,92	R\$ 50,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 1.1.0.0.4 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:03	proprio	proprio	43,60	R\$73,32	R\$ 3.196,75	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:28			43,60	R\$73,32	R\$ 3.196,75	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:05:31	N/C	N/C	43,60	R\$73,32	R\$ 3.196,75	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	43,60	R\$73,29	R\$ 3.195,44	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	43,60	R\$73,32	R\$ 3.196,75	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:39:49	N/C	N/C	43,60	R\$73,32	R\$ 3.196,75	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:43:58	N/C	N/C	43,60	R\$73,32	R\$ 3.196,75	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:05			43,60	R\$73,32	R\$ 3.196,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 1.2.0.0.1 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:03	proprio	proprio	4,62	R\$117,43	R\$ 542,53	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:28			4,62	R\$117,43	R\$ 542,53	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:06:00	N/C	N/C	4,62	R\$117,43	R\$ 542,53	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4,62	R\$117,36	R\$ 542,20	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	4,62	R\$117,43	R\$ 542,53	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:40:21	N/C	N/C	4,62	R\$117,43	R\$ 542,53	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:44:37	N/C	N/C	4,62	R\$117,43	R\$ 542,53	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			4,62	R\$117,43	R\$ 542,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 1.2.0.0.2 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	0,88	R\$50,06	R\$ 44,05	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:28			0,88	R\$50,06	R\$ 44,05	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:06:17	N/C	N/C	0,88	R\$50,06	R\$ 44,05	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	0,88	R\$50,03	R\$ 44,03	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	0,88	R\$50,06	R\$ 44,05	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:40:43	N/C	N/C	0,88	R\$50,06	R\$ 44,05	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:45:24	N/C	N/C	0,88	R\$50,06	R\$ 44,05	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			0,88	R\$50,06	R\$ 44,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 1.2.0.0.3 ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	64,62	R\$22,79	R\$ 1.472,69	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			64,62	R\$22,79	R\$ 1.472,69	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:06:40	N/C	N/C	64,62	R\$22,79	R\$ 1.472,69	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	64,62	R\$22,78	R\$ 1.472,04	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	64,62	R\$22,79	R\$ 1.472,69	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:41:00	N/C	N/C	64,62	R\$22,79	R\$ 1.472,69	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:46:16	N/C	N/C	64,62	R\$22,79	R\$ 1.472,69	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			64,62	R\$22,79	R\$ 1.472,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 1.2.0.0.4 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	10,24	R\$144,16	R\$ 1.476,20	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			10,24	R\$144,16	R\$ 1.476,20	Sim



JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:09:28	N/C	N/C	10,24	R\$144,16	R\$ 1.476,20	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10,24	R\$144,08	R\$ 1.475,38	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	10,24	R\$144,16	R\$ 1.476,20	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:41:24	N/C	N/C	10,24	R\$144,16	R\$ 1.476,20	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:47:08	N/C	N/C	10,24	R\$144,16	R\$ 1.476,20	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			10,24	R\$144,16	R\$ 1.476,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 1.2.0.0.5 CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	3,90	R\$980,83	R\$ 3.825,24	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			3,90	R\$980,83	R\$ 3.825,24	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	06/08/2025 - 16:19:24	N/C	N/C	3,90	R\$390,83	R\$ 1.524,24	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	3,90	R\$980,34	R\$ 3.823,33	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	3,90	R\$980,83	R\$ 3.825,24	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:41:49	N/C	N/C	3,90	R\$980,83	R\$ 3.825,24	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:48:27	N/C	N/C	3,90	R\$980,83	R\$ 3.825,24	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			3,90	R\$980,83	R\$ 3.825,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 1.3.0.0.1 PILAR METÁLICO, COM DIMENSÕES DE 12,5 X 40CM, EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, EM PERFIL U SIMPLES DE 125X50MM TRELIÇADO COM PERFIL L DUPLO DE 38,MM, PROTEGIDO COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	38,40	R\$688,45	R\$ 26.436,48	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			38,40	R\$688,45	R\$ 26.436,48	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 08:51:02	N/C	N/C	38,40	R\$660,00	R\$ 25.344,00	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	38,40	R\$688,10	R\$ 26.423,04	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	38,40	R\$688,45	R\$ 26.436,48	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:42:05	N/C	N/C	38,40	R\$688,45	R\$ 26.436,48	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:49:55	N/C	N/C	38,40	R\$688,45	R\$ 26.436,48	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			38,40	R\$688,45	R\$ 26.436,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 1.3.0.0.2 VIGA METÁLICA, COM DIMENSÕES DE 12,5X50CM, EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, EM PERFIL U SIMPLES DE 125X50MM TRELIÇADA COM PERFIL L DUPLO DE 38,MM, PROTEGIDA COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	42,62	R\$910,82	R\$ 38.819,15	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			42,62	R\$910,82	R\$ 38.819,15	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 08:53:56	N/C	N/C	42,62	R\$850,00	R\$ 36.227,00	Sim



VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	42,62	R\$910,36	R\$ 38.799,54	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:35	Conforme Projeto	Própria	42,62	R\$910,82	R\$ 38.819,15	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:42:29	N/C	N/C	42,62	R\$910,82	R\$ 38.819,15	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:50:57	N/C	N/C	42,62	R\$910,82	R\$ 38.819,15	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			42,62	R\$910,82	R\$ 38.819,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 1.3.0.0.3 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	7,00	R\$2.867,78	R\$ 20.074,46	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			7,00	R\$2.867,78	R\$ 20.074,46	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 08:54:40	N/C	N/C	7,00	R\$2.800,00	R\$ 19.600,00	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	7,00	R\$2.866,34	R\$ 20.064,38	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	7,00	R\$2.867,78	R\$ 20.074,46	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:42:44	N/C	N/C	7,00	R\$2.867,78	R\$ 20.074,46	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:52:36	N/C	N/C	7,00	R\$2.867,78	R\$ 20.074,46	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			7,00	R\$2.867,78	R\$ 20.074,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 1.3.0.0.4 CONTRAVENTAMENTO COM BARRA LISA DE 10MM, COM CONEXÕES SOLDADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	166,56	R\$45,23	R\$ 7.533,51	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			166,56	R\$45,23	R\$ 7.533,51	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 08:55:03	N/C	N/C	166,56	R\$45,23	R\$ 7.533,51	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	166,56	R\$45,20	R\$ 7.528,51	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	166,56	R\$45,23	R\$ 7.533,51	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:43:03	N/C	N/C	166,56	R\$45,23	R\$ 7.533,51	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:53:54	N/C	N/C	166,56	R\$45,23	R\$ 7.533,51	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			166,56	R\$45,23	R\$ 7.533,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 1.3.0.0.5 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	261,60	R\$66,44	R\$ 17.380,70	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			261,60	R\$66,44	R\$ 17.380,70	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 08:55:22	N/C	N/C	261,60	R\$66,44	R\$ 17.380,70	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	261,60	R\$66,40	R\$ 17.370,24	Sim



SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	261,60	R\$66,44	R\$ 17.380,70	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:43:20	N/C	N/C	261,60	R\$66,44	R\$ 17.380,70	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:54:50	N/C	N/C	261,60	R\$66,44	R\$ 17.380,70	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:06			261,60	R\$66,44	R\$ 17.380,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 1.4.0.0.1 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	210,56	R\$58,90	R\$ 12.401,98	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			210,56	R\$58,90	R\$ 12.401,98	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:00:51	N/C	N/C	210,56	R\$56,00	R\$ 11.791,36	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	210,56	R\$58,88	R\$ 12.397,77	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	210,56	R\$58,90	R\$ 12.401,98	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:43:48	N/C	N/C	210,56	R\$58,90	R\$ 12.401,98	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 19:56:06	N/C	N/C	210,56	R\$58,90	R\$ 12.401,98	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			210,56	R\$58,90	R\$ 12.401,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 1.4.0.0.2 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	51,04	R\$88,43	R\$ 4.513,47	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			51,04	R\$88,43	R\$ 4.513,47	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:01:18	N/C	N/C	51,04	R\$88,43	R\$ 4.513,47	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	51,04	R\$88,38	R\$ 4.510,92	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	51,04	R\$88,43	R\$ 4.513,47	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:44:06	N/C	N/C	51,04	R\$88,43	R\$ 4.513,47	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:26:22	N/C	N/C	51,04	R\$88,43	R\$ 4.513,47	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			51,04	R\$88,43	R\$ 4.513,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 1.4.0.0.3 CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	21,80	R\$93,82	R\$ 2.045,28	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			21,80	R\$93,82	R\$ 2.045,28	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:01:42	N/C	N/C	21,80	R\$93,82	R\$ 2.045,28	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	21,80	R\$93,77	R\$ 2.044,19	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	21,80	R\$93,82	R\$ 2.045,28	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:44:20	N/C	N/C	21,80	R\$93,82	R\$ 2.045,28	Sim



METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:27:25	N/C	N/C	21,80	R\$93,82	R\$ 2.045,28	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			21,80	R\$93,82	R\$ 2.045,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 1.4.0.0.4 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	43,60	R\$121,16	R\$ 5.282,58	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			43,60	R\$121,16	R\$ 5.282,58	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:02:04	N/C	N/C	43,60	R\$121,16	R\$ 5.282,58	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	43,60	R\$121,10	R\$ 5.279,96	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	43,60	R\$121,16	R\$ 5.282,58	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:44:33	N/C	N/C	43,60	R\$121,16	R\$ 5.282,58	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:28:00	N/C	N/C	43,60	R\$121,16	R\$ 5.282,58	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			43,60	R\$121,16	R\$ 5.282,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 1.5.0.0.1 PERFIL EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, TIPO U 125X50MM PARA FECHAMENTO LATERAL, PROTEGIDO COM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:04	proprio	proprio	85,32	R\$148,90	R\$ 12.704,15	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			85,32	R\$148,90	R\$ 12.704,15	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:28:17	N/C	N/C	85,32	R\$148,90	R\$ 12.704,15	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	85,32	R\$148,83	R\$ 12.698,18	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	85,32	R\$148,90	R\$ 12.704,15	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:45:09	N/C	N/C	85,32	R\$148,90	R\$ 12.704,15	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:28:50	N/C	N/C	85,32	R\$148,90	R\$ 12.704,15	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			85,32	R\$148,90	R\$ 12.704,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 1.5.0.0.2 FECHAMENTO LATERAL COM TELHA DE ZINCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	69,10	R\$77,30	R\$ 5.341,43	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			69,10	R\$77,30	R\$ 5.341,43	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:28:42	N/C	N/C	69,10	R\$77,30	R\$ 5.341,43	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	69,10	R\$77,26	R\$ 5.338,67	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	69,10	R\$77,30	R\$ 5.341,43	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:45:27	N/C	N/C	69,10	R\$77,30	R\$ 5.341,43	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:29:31	N/C	N/C	69,10	R\$77,30	R\$ 5.341,43	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			69,10	R\$77,30	R\$ 5.341,43	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - 1.6.1.1.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:28:59	N/C	N/C	20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:25	SERVIÇOS	SERVIÇOS	20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:45:42	N/C	N/C	20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:29:57	N/C	N/C	20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			20,80	R\$3,72	R\$ 77,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 1.6.1.2.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:29:14	N/C	N/C	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:46:02	N/C	N/C	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:30:46	N/C	N/C	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 1.6.1.3.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:29:34	N/C	N/C	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:46:16	N/C	N/C	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:31:14	N/C	N/C	81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:07			81,25	R\$3,72	R\$ 302,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 1.6.1.4.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:32:08	N/C	N/C	74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim
VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:46:30	N/C	N/C	74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:31:37	N/C	N/C	74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			74,95	R\$3,72	R\$ 278,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 1.6.2.1.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:32:27	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:47:00	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:32:05	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 1.6.2.2.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:32:42	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:47:17	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:32:57	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 1.6.2.3.1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_03/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:32:59	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:47:43	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:33:24	N/C	N/C	57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			57,00	R\$5,38	R\$ 306,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 1.6.3.0.1 CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	10,00	R\$32,09	R\$ 320,90	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			10,00	R\$32,09	R\$ 320,90	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:33:40	N/C	N/C	10,00	R\$32,09	R\$ 320,90	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10,00	R\$32,07	R\$ 320,70	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	10,00	R\$32,09	R\$ 320,90	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:48:44	N/C	N/C	10,00	R\$32,09	R\$ 320,90	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:33:54	N/C	N/C	10,00	R\$32,09	R\$ 320,90	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			10,00	R\$32,09	R\$ 320,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 1.6.3.0.2 CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	7,00	R\$28,28	R\$ 197,96	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			7,00	R\$28,28	R\$ 197,96	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:33:57	N/C	N/C	7,00	R\$28,28	R\$ 197,96	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	7,00	R\$28,27	R\$ 197,89	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	7,00	R\$28,28	R\$ 197,96	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:48:58	N/C	N/C	7,00	R\$28,28	R\$ 197,96	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:34:20	N/C	N/C	7,00	R\$28,28	R\$ 197,96	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			7,00	R\$28,28	R\$ 197,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 1.6.3.0.3 CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	2,00	R\$20,26	R\$ 40,52	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			2,00	R\$20,26	R\$ 40,52	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:34:14	N/C	N/C	2,00	R\$20,26	R\$ 40,52	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,00	R\$20,25	R\$ 40,50	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	2,00	R\$20,26	R\$ 40,52	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:49:19	N/C	N/C	2,00	R\$20,26	R\$ 40,52	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:34:44	N/C	N/C	2,00	R\$20,26	R\$ 40,52	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			2,00	R\$20,26	R\$ 40,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 1.6.3.0.4 CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	2,00	R\$23,63	R\$ 47,26	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			2,00	R\$23,63	R\$ 47,26	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:34:32	N/C	N/C	2,00	R\$23,63	R\$ 47,26	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,00	R\$23,62	R\$ 47,24	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	2,00	R\$23,63	R\$ 47,26	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:49:33	N/C	N/C	2,00	R\$23,63	R\$ 47,26	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:35:17	N/C	N/C	2,00	R\$23,63	R\$ 47,26	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			2,00	R\$23,63	R\$ 47,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 1.6.4.0.1 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	1,00	R\$75,52	R\$ 75,52	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			1,00	R\$75,52	R\$ 75,52	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:34:55	N/C	N/C	1,00	R\$75,52	R\$ 75,52	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00	R\$75,48	R\$ 75,48	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	1,00	R\$75,52	R\$ 75,52	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:49:55	N/C	N/C	1,00	R\$75,52	R\$ 75,52	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:35:45	N/C	N/C	1,00	R\$75,52	R\$ 75,52	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			1,00	R\$75,52	R\$ 75,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 1.6.4.0.2 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:05	proprio	proprio	1,00	R\$82,61	R\$ 82,61	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			1,00	R\$82,61	R\$ 82,61	Sim



JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:35:39	N/C	N/C	1,00	R\$82,61	R\$ 82,61	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00	R\$82,57	R\$ 82,57	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	1,00	R\$82,61	R\$ 82,61	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:50:09	N/C	N/C	1,00	R\$82,61	R\$ 82,61	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:36:13	N/C	N/C	1,00	R\$82,61	R\$ 82,61	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:08			1,00	R\$82,61	R\$ 82,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 1.6.4.0.3 Tomada 2P+T, 20A, apenas módulo, instaladas em condutele tipo E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:35:54	N/C	N/C	4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:50:26	N/C	N/C	4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:36:43	N/C	N/C	4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			4,00	R\$3,37	R\$ 13,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 1.6.5.0.1 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	12,00	R\$23,84	R\$ 286,08	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:29			12,00	R\$23,84	R\$ 286,08	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:36:15	N/C	N/C	12,00	R\$23,84	R\$ 286,08	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	12,00	R\$23,83	R\$ 285,96	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	12,00	R\$23,84	R\$ 286,08	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:50:49	N/C	N/C	12,00	R\$23,84	R\$ 286,08	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:38:00	N/C	N/C	12,00	R\$23,84	R\$ 286,08	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			12,00	R\$23,84	R\$ 286,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 1.6.5.0.2 ELETRODUTO RÍGIDO, PVC, 20MM (1/2"), CINZA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	86,00	R\$22,45	R\$ 1.930,70	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			86,00	R\$22,45	R\$ 1.930,70	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:36:30	N/C	N/C	86,00	R\$22,45	R\$ 1.930,70	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	86,00	R\$22,44	R\$ 1.929,84	Sim



SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	86,00	R\$22,45	R\$ 1.930,70	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:51:13	N/C	N/C	86,00	R\$22,45	R\$ 1.930,70	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:38:33	N/C	N/C	86,00	R\$22,45	R\$ 1.930,70	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			86,00	R\$22,45	R\$ 1.930,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 1.6.6.0.1 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	1,00	R\$14,04	R\$ 14,04	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1,00	R\$14,04	R\$ 14,04	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:37:00	N/C	N/C	1,00	R\$14,04	R\$ 14,04	Sim
VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00	R\$14,03	R\$ 14,03	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	1,00	R\$14,04	R\$ 14,04	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:51:32	N/C	N/C	1,00	R\$14,04	R\$ 14,04	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:38:52	N/C	N/C	1,00	R\$14,04	R\$ 14,04	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			1,00	R\$14,04	R\$ 14,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 1.6.6.0.2 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	1,00	R\$14,87	R\$ 14,87	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1,00	R\$14,87	R\$ 14,87	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:37:23	N/C	N/C	1,00	R\$14,87	R\$ 14,87	Sim
VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00	R\$14,86	R\$ 14,86	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	1,00	R\$14,87	R\$ 14,87	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:51:53	N/C	N/C	1,00	R\$14,87	R\$ 14,87	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:39:21	N/C	N/C	1,00	R\$14,87	R\$ 14,87	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			1,00	R\$14,87	R\$ 14,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 1.6.6.0.3 INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (IDR), CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	1,00	R\$155,20	R\$ 155,20	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1,00	R\$155,20	R\$ 155,20	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:37:43	N/C	N/C	1,00	R\$155,20	R\$ 155,20	Sim
VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00	R\$155,12	R\$ 155,12	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	1,00	R\$155,20	R\$ 155,20	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:52:10	N/C	N/C	1,00	R\$155,20	R\$ 155,20	Sim



METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:39:54	N/C	N/C	1,00	R\$155,20	R\$ 155,20	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			1,00	R\$155,20	R\$ 155,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 1.6.7.0.1 REFLETOR, 50W, 5000LM, IP66, 100LM/W, 5000 A 6500K, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, 220V, FATOR DE POTÊNCIA > 0,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	15,00	R\$61,90	R\$ 928,50	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			15,00	R\$61,90	R\$ 928,50	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:38:48	N/C	N/C	15,00	R\$61,90	R\$ 928,50	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	15,00	R\$61,87	R\$ 928,05	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	15,00	R\$61,90	R\$ 928,50	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:52:25	N/C	N/C	15,00	R\$61,90	R\$ 928,50	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:40:26	N/C	N/C	15,00	R\$61,90	R\$ 928,50	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			15,00	R\$61,90	R\$ 928,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 1.6.7.0.2 REFLETOR, 100W, 1000LM, IP66, 100LM/W, 5000 A 6500K, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, 220V, FATOR DE POTÊNCIA > 0,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	2,00	R\$111,34	R\$ 222,68	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			2,00	R\$111,34	R\$ 222,68	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:39:47	N/C	N/C	2,00	R\$111,34	R\$ 222,68	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,00	R\$111,28	R\$ 222,56	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	2,00	R\$111,34	R\$ 222,68	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:52:42	N/C	N/C	2,00	R\$111,34	R\$ 222,68	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:41:00	N/C	N/C	2,00	R\$111,34	R\$ 222,68	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:09			2,00	R\$111,34	R\$ 222,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 1.7.0.0.1 MESA REDONDA DE 85CM DE DIÂMETRO, COM 4 BANCOS REDONDOS, DE CONCREDO ARMADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	4,00	R\$1.063,21	R\$ 4.252,84	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			4,00	R\$1.063,21	R\$ 4.252,84	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:41:26	N/C	N/C	4,00	R\$1.063,21	R\$ 4.252,84	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4,00	R\$1.062,67	R\$ 4.250,68	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	4,00	R\$1.063,21	R\$ 4.252,84	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:52:58	N/C	N/C	4,00	R\$1.063,21	R\$ 4.252,84	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:41:35	N/C	N/C	4,00	R\$1.063,21	R\$ 4.252,84	Sim



FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:09	4,00	R\$1.063,21	R\$ 4.252,84	Sim
---------------------------------	------------------------	--------------------------	------	-------------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - 2.1.0.0.1 REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001- 00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001- 79	06/08/2025 - 15:13:30			2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001- 78	07/08/2025 - 09:44:51	N/C	N/C	2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001- 94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001- 21	08/08/2025 - 16:01:36	Conforme Projeto	Própria	2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001- 28	08/08/2025 - 17:53:11	N/C	N/C	2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001- 09	08/08/2025 - 20:41:59	N/C	N/C	2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim
FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:10			2,00	R\$5,90	R\$ 11,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - 2.1.0.0.2 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001- 00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	20,30	R\$121,16	R\$ 2.459,55	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001- 79	06/08/2025 - 15:13:30			20,30	R\$121,16	R\$ 2.459,55	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001- 78	07/08/2025 - 09:45:24	N/C	N/C	20,30	R\$121,16	R\$ 2.459,55	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001- 94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	20,30	R\$121,10	R\$ 2.458,33	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001- 21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	20,30	R\$121,16	R\$ 2.459,55	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001- 28	08/08/2025 - 17:53:32	N/C	N/C	20,30	R\$121,16	R\$ 2.459,55	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001- 09	08/08/2025 - 20:42:38	N/C	N/C	20,30	R\$121,16	R\$ 2.459,55	Sim
FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:10			20,30	R\$121,16	R\$ 2.459,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 2.2.0.0.1 CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001- 00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	12,00	R\$76,23	R\$ 914,76	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001- 79	06/08/2025 - 15:13:30			12,00	R\$76,23	R\$ 914,76	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001- 78	07/08/2025 - 09:46:34	N/C	N/C	12,00	R\$76,23	R\$ 914,76	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001- 94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	12,00	R\$76,19	R\$ 914,28	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001- 21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	12,00	R\$76,23	R\$ 914,76	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001- 28	08/08/2025 - 17:53:48	N/C	N/C	12,00	R\$76,23	R\$ 914,76	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001- 09	08/08/2025 - 20:43:05	N/C	N/C	12,00	R\$76,23	R\$ 914,76	Sim
FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:10			12,00	R\$76,23	R\$ 914,76	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0046 - 2.2.0.0.2 TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:06	proprio	proprio	2,00	R\$83,52	R\$ 167,04	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			2,00	R\$83,52	R\$ 167,04	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:48:26	N/C	N/C	2,00	R\$83,52	R\$ 167,04	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,00	R\$83,48	R\$ 166,96	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	2,00	R\$83,52	R\$ 167,04	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:54:02	N/C	N/C	2,00	R\$83,52	R\$ 167,04	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:43:40	N/C	N/C	2,00	R\$83,52	R\$ 167,04	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:10			2,00	R\$83,52	R\$ 167,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 2.2.0.0.3 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	25,60	R\$42,48	R\$ 1.087,49	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			25,60	R\$42,48	R\$ 1.087,49	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:48:45	N/C	N/C	25,60	R\$42,48	R\$ 1.087,49	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	25,60	R\$42,46	R\$ 1.086,98	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:07:44	N/C	N/C	25,60	R\$42,48	R\$ 1.087,49	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:54:15	N/C	N/C	25,60	R\$42,48	R\$ 1.087,49	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:44:03	N/C	N/C	25,60	R\$42,48	R\$ 1.087,49	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:10			25,60	R\$42,48	R\$ 1.087,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 2.2.0.0.4 FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	25,60	R\$14,84	R\$ 379,90	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			25,60	R\$14,84	R\$ 379,90	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:51:20	N/C	N/C	25,60	R\$14,84	R\$ 379,90	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	25,60	R\$14,82	R\$ 379,39	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	25,60	R\$14,84	R\$ 379,90	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:54:28	N/C	N/C	25,60	R\$14,84	R\$ 379,90	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:44:31	N/C	N/C	25,60	R\$14,84	R\$ 379,90	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:10			25,60	R\$14,84	R\$ 379,90	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0049 - 2.2.0.0.5 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	2,00	R\$677,51	R\$ 1.355,02	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			2,00	R\$677,51	R\$ 1.355,02	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:51:45	N/C	N/C	2,00	R\$677,51	R\$ 1.355,02	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,00	R\$677,17	R\$ 1.354,34	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	2,00	R\$677,51	R\$ 1.355,02	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:54:48	N/C	N/C	2,00	R\$677,51	R\$ 1.355,02	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:44:59	N/C	N/C	2,00	R\$677,51	R\$ 1.355,02	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:10			2,00	R\$677,51	R\$ 1.355,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 2.2.0.0.6 DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	4,57	R\$162,20	R\$ 741,25	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			4,57	R\$162,20	R\$ 741,25	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:52:07	N/C	N/C	4,57	R\$162,20	R\$ 741,25	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:26	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4,57	R\$162,11	R\$ 740,84	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	4,57	R\$162,20	R\$ 741,25	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:55:09	N/C	N/C	4,57	R\$162,20	R\$ 741,25	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:45:57	N/C	N/C	4,57	R\$162,20	R\$ 741,25	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:10			4,57	R\$162,20	R\$ 741,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 2.2.0.0.7 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	29,90	R\$63,64	R\$ 1.902,84	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			29,90	R\$63,64	R\$ 1.902,84	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:53:08	N/C	N/C	29,90	R\$63,64	R\$ 1.902,84	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	29,90	R\$63,60	R\$ 1.901,64	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	29,90	R\$63,64	R\$ 1.902,84	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:55:28	N/C	N/C	29,90	R\$63,64	R\$ 1.902,84	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:46:27	N/C	N/C	29,90	R\$63,64	R\$ 1.902,84	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:10			29,90	R\$63,64	R\$ 1.902,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 2.2.0.0.8 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	34,00	R\$95,57	R\$ 3.249,38	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			34,00	R\$95,57	R\$ 3.249,38	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:53:36	N/C	N/C	34,00	R\$95,57	R\$ 3.249,38	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	34,00	R\$95,53	R\$ 3.248,02	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	34,00	R\$95,57	R\$ 3.249,38	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:55:47	N/C	N/C	34,00	R\$95,57	R\$ 3.249,38	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:46:58	N/C	N/C	34,00	R\$95,57	R\$ 3.249,38	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			34,00	R\$95,57	R\$ 3.249,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 2.3.0.0.1 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	1,42	R\$933,73	R\$ 1.325,90	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1,42	R\$933,73	R\$ 1.325,90	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:53:57	N/C	N/C	1,42	R\$933,73	R\$ 1.325,90	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,42	R\$933,26	R\$ 1.325,23	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	1,42	R\$933,73	R\$ 1.325,90	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:56:01	N/C	N/C	1,42	R\$933,73	R\$ 1.325,90	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:47:35	N/C	N/C	1,42	R\$933,73	R\$ 1.325,90	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			1,42	R\$933,73	R\$ 1.325,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 2.3.0.0.2 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	28,31	R\$54,05	R\$ 1.530,16	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			28,31	R\$54,05	R\$ 1.530,16	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:54:18	N/C	N/C	28,31	R\$54,05	R\$ 1.530,16	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	28,31	R\$54,02	R\$ 1.529,31	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	28,31	R\$54,05	R\$ 1.530,16	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:56:19	N/C	N/C	28,31	R\$54,05	R\$ 1.530,16	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:48:06	N/C	N/C	28,31	R\$54,05	R\$ 1.530,16	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			28,31	R\$54,05	R\$ 1.530,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 2.3.0.0.3 PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	273,59	R\$26,52	R\$ 7.255,61	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			273,59	R\$26,52	R\$ 7.255,61	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:54:37	N/C	N/C	273,59	R\$26,52	R\$ 7.255,61	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	273,59	R\$26,51	R\$ 7.252,87	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	273,59	R\$26,52	R\$ 7.255,61	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:56:34	N/C	N/C	273,59	R\$26,52	R\$ 7.255,61	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:48:43	N/C	N/C	273,59	R\$26,52	R\$ 7.255,61	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			273,59	R\$26,52	R\$ 7.255,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 2.4.0.0.1 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:54:56	N/C	N/C	41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:56:57	N/C	N/C	41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:49:14	N/C	N/C	41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			41,03	R\$2,72	R\$ 111,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 2.4.0.0.2 REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:55:11	N/C	N/C	41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:57:11	N/C	N/C	41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:49:43	N/C	N/C	41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			41,03	R\$3,90	R\$ 160,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 2.4.0.0.3 ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	49,60	R\$17,91	R\$ 888,34	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			49,60	R\$17,91	R\$ 888,34	Sim



JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:55:29	N/C	N/C	49,60	R\$17,91	R\$ 888,34	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	49,60	R\$17,90	R\$ 887,84	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	49,60	R\$17,91	R\$ 888,34	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:57:30	N/C	N/C	49,60	R\$17,91	R\$ 888,34	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:50:19	N/C	N/C	49,60	R\$17,91	R\$ 888,34	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			49,60	R\$17,91	R\$ 888,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 2.4.0.0.4 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:07	proprio	proprio	41,03	R\$110,02	R\$ 4.514,12	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			41,03	R\$110,02	R\$ 4.514,12	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:56:56	N/C	N/C	41,03	R\$110,02	R\$ 4.514,12	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	41,03	R\$109,96	R\$ 4.511,66	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	41,03	R\$110,02	R\$ 4.514,12	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:57:49	N/C	N/C	41,03	R\$110,02	R\$ 4.514,12	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:50:56	N/C	N/C	41,03	R\$110,02	R\$ 4.514,12	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			41,03	R\$110,02	R\$ 4.514,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 2.5.0.0.1 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:57:27	N/C	N/C	1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:58:07	N/C	N/C	1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:51:27	N/C	N/C	1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			1.502,00	R\$2,60	R\$ 3.905,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 2.5.0.0.2 LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:58:09	N/C	N/C	1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim



M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:58:21	N/C	N/C	1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:51:56	N/C	N/C	1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:11			1.502,00	R\$2,62	R\$ 3.935,24	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0062 - 2.5.0.0.3 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.
AF_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:58:30	N/C	N/C	1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:58:37	N/C	N/C	1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:52:21	N/C	N/C	1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:12			1.502,00	R\$4,75	R\$ 7.134,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - 2.5.0.0.4 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	1.502,00	R\$16,65	R\$ 25.008,30	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			1.502,00	R\$16,65	R\$ 25.008,30	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:59:23	N/C	N/C	1.502,00	R\$15,00	R\$ 22.530,00	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1.502,00	R\$16,64	R\$ 24.993,28	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	1.502,00	R\$16,65	R\$ 25.008,30	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:58:58	N/C	N/C	1.502,00	R\$16,65	R\$ 25.008,30	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:52:50	N/C	N/C	1.502,00	R\$16,65	R\$ 25.008,30	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:12			1.502,00	R\$16,65	R\$ 25.008,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 2.5.0.0.5 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	132,96	R\$19,58	R\$ 2.603,36	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:30			132,96	R\$19,58	R\$ 2.603,36	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 09:59:43	N/C	N/C	132,96	R\$19,58	R\$ 2.603,36	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	132,96	R\$19,57	R\$ 2.602,03	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	132,96	R\$19,58	R\$ 2.603,36	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 17:59:20	N/C	N/C	132,96	R\$19,58	R\$ 2.603,36	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:53:22	N/C	N/C	132,96	R\$19,58	R\$ 2.603,36	Sim



FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:12	132,96	R\$19,58	R\$ 2.603,36	Sim
---------------------------------	------------------------	--------------------------	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 2.5.0.0.6 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001- 00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	128,84	R\$21,96	R\$ 2.829,33	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001- 79	06/08/2025 - 15:13:30			128,84	R\$21,96	R\$ 2.829,33	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001- 78	07/08/2025 - 10:00:05	N/C	N/C	128,84	R\$21,96	R\$ 2.829,33	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001- 94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	128,84	R\$21,95	R\$ 2.828,04	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001- 21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	128,84	R\$21,96	R\$ 2.829,33	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001- 28	08/08/2025 - 17:59:58	N/C	N/C	128,84	R\$21,96	R\$ 2.829,33	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001- 09	08/08/2025 - 20:53:50	N/C	N/C	128,84	R\$21,96	R\$ 2.829,33	Sim
FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:12			128,84	R\$21,96	R\$ 2.829,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 2.6.0.0.1 PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001- 00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	379,34	R\$18,75	R\$ 7.112,62	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001- 79	06/08/2025 - 15:13:31			379,34	R\$18,75	R\$ 7.112,62	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001- 78	07/08/2025 - 10:00:25	N/C	N/C	379,34	R\$18,75	R\$ 7.112,62	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001- 94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	379,34	R\$18,74	R\$ 7.108,83	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001- 21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	379,34	R\$18,75	R\$ 7.112,62	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001- 28	08/08/2025 - 18:01:13	N/C	N/C	379,34	R\$18,75	R\$ 7.112,62	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001- 09	08/08/2025 - 20:54:29	N/C	N/C	379,34	R\$18,75	R\$ 7.112,62	Sim
FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:12			379,34	R\$18,75	R\$ 7.112,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 2.6.0.0.2 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001- 00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	108,12	R\$21,96	R\$ 2.374,32	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001- 79	06/08/2025 - 15:13:31			108,12	R\$21,96	R\$ 2.374,32	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001- 78	07/08/2025 - 10:00:43	N/C	N/C	108,12	R\$21,96	R\$ 2.374,32	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001- 94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	108,12	R\$21,95	R\$ 2.373,23	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001- 21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	108,12	R\$21,96	R\$ 2.374,32	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001- 28	08/08/2025 - 18:01:30	N/C	N/C	108,12	R\$21,96	R\$ 2.374,32	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001- 09	08/08/2025 - 20:54:58	N/C	N/C	108,12	R\$21,96	R\$ 2.374,32	Sim
FAK EMPREENDEIMENTOS LTDA	27.254.414/0001- 01	10/08/2025 - 22:22:12			108,12	R\$21,96	R\$ 2.374,32	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0068 - 2.7.0.0.1 LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:00:59	N/C	N/C	116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:01:51	N/C	N/C	116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:55:20	N/C	N/C	116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:12			116,10	R\$2,62	R\$ 304,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 2.7.0.0.2 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	29,15	R\$16,65	R\$ 485,35	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			29,15	R\$16,65	R\$ 485,35	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:01:18	N/C	N/C	29,15	R\$16,65	R\$ 485,35	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	29,15	R\$16,64	R\$ 485,06	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	29,15	R\$16,65	R\$ 485,35	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:02:05	N/C	N/C	29,15	R\$16,65	R\$ 485,35	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:55:45	N/C	N/C	29,15	R\$16,65	R\$ 485,35	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:12			29,15	R\$16,65	R\$ 485,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - 2.7.0.0.3 PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	175,10	R\$18,75	R\$ 3.283,12	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			175,10	R\$18,75	R\$ 3.283,12	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:01:52	N/C	N/C	175,10	R\$18,75	R\$ 3.283,12	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	175,10	R\$18,74	R\$ 3.281,37	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	175,10	R\$18,75	R\$ 3.283,12	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:02:19	N/C	N/C	175,10	R\$18,75	R\$ 3.283,12	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:56:11	N/C	N/C	175,10	R\$18,75	R\$ 3.283,12	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:13			175,10	R\$18,75	R\$ 3.283,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - 2.8.0.0.1 GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1 1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS


Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	16,60	R\$597,43	R\$ 9.917,34	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			16,60	R\$597,43	R\$ 9.917,34	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:03:14	N/C	N/C	16,60	R\$597,43	R\$ 9.917,34	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	16,60	R\$597,14	R\$ 9.912,52	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	16,60	R\$597,43	R\$ 9.917,34	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:02:35	N/C	N/C	16,60	R\$597,43	R\$ 9.917,34	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:56:47	N/C	N/C	16,60	R\$597,43	R\$ 9.917,34	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:13			16,60	R\$597,43	R\$ 9.917,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 2.8.0.0.2 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	10,00	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			10,00	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:03:34	N/C	N/C	10,00	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10,00	R\$129,82	R\$ 1.298,20	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	10,00	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:03:03	N/C	N/C	10,00	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:57:16	N/C	N/C	10,00	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:13			10,00	R\$129,88	R\$ 1.298,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 2.9.0.0.1 INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:08	proprio	proprio	15,07	R\$307,42	R\$ 4.632,82	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			15,07	R\$307,42	R\$ 4.632,82	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:03:57	N/C	N/C	15,07	R\$307,42	R\$ 4.632,82	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	15,07	R\$307,26	R\$ 4.630,41	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	15,07	R\$307,42	R\$ 4.632,82	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:03:20	N/C	N/C	15,07	R\$307,42	R\$ 4.632,82	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:57:40	N/C	N/C	15,07	R\$307,42	R\$ 4.632,82	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:13			15,07	R\$307,42	R\$ 4.632,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - 2.10.0.0.1 REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:09	proprio	proprio	91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:04:20	N/C	N/C	91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:03:38	N/C	N/C	91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:58:04	N/C	N/C	91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:13			91,90	R\$4,01	R\$ 368,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - 2.10.0.0.2 CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	05/08/2025 - 16:20:09	proprio	proprio	30,00	R\$12,74	R\$ 382,20	Sim
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	06/08/2025 - 15:13:31			30,00	R\$12,74	R\$ 382,20	Sim
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	07/08/2025 - 10:04:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	30,00	R\$12,72	R\$ 381,60	Sim
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	07/08/2025 - 10:04:42	N/C	N/C	30,00	R\$12,74	R\$ 382,20	Sim
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	08/08/2025 - 16:01:37	Conforme Projeto	Própria	30,00	R\$12,74	R\$ 382,20	Sim
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	08/08/2025 - 18:03:53	N/C	N/C	30,00	R\$12,74	R\$ 382,20	Sim
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	08/08/2025 - 20:58:27	N/C	N/C	30,00	R\$12,74	R\$ 382,20	Sim
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	10/08/2025 - 22:22:13			30,00	R\$12,74	R\$ 382,20	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	60 dias
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	60 dias
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	60 dias
SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	60 dias
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	90 dias
ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	60 dias
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	060 dias
FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote único

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/08/2025 - 16:20:09	287.802,55 (proposta)	51.601.943/0001-00 - J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	Válido
06/08/2025 - 15:13:31	287.802,55 (proposta)	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
07/08/2025 - 10:04:28	287.663,52 (proposta)	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
07/08/2025 - 10:04:42	278.253,54 (proposta)	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido



08/08/2025 - 16:07:44	287.802,55 (proposta)	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
08/08/2025 - 18:03:53	287.802,55 (proposta)	12.277.915/0001-28 - M7 CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
08/08/2025 - 20:58:27	287.802,55 (proposta)	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
10/08/2025 - 22:22:13	287.802,55 (proposta)	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:14:43	278.250,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:15:11	276.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:15:36	277.731,02	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:15:46	275.999,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:15:58	275.991,48	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:16:08	275.980,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:16:20	275.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:17:13	274.990,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:17:24	274.990,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:17:38	274.710,07	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:17:42	274.800,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:17:56	274.700,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:17:59	274.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:18:07	274.500,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:18:12	274.690,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:18:22	273.999,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:18:29	273.990,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:18:33	273.985,61	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:18:36	273.980,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:19:02	273.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:19:08	273.970,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:19:11	273.709,79	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:19:21	272.990,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:19:33	272.846,82	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:19:49	272.500,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:19:59	272.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:03	272.490,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:06	272.490,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:11	271.999,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:23	271.980,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:26	271.990,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido



11/08/2025 - 08:20:33	271.971,27	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:36	271.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:54	270.990,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:20:58	270.999,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:21:14	270.789,29	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:21:17	270.300,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:21:22	270.985,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:21:32	269.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:21:41	270.250,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:21:42	270.299,00	51.601.943/0001-00 - J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	Válido
11/08/2025 - 08:21:51	268.990,99	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:22:02	268.980,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:22:11	268.900,00	51.601.943/0001-00 - J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	Válido
11/08/2025 - 08:22:21	267.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:22:33	268.537,35	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:22:35	266.990,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:22:50	266.233,07	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:22:53	265.500,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:23:01	287.000,00	12.277.915/0001-28 - M7 CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:23:06	265.450,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:23:25	265.430,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:23:29	265.400,00	51.601.943/0001-00 - J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	Válido
11/08/2025 - 08:23:38	264.500,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:23:47	264.450,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:23:51	264.793,80	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:06	264.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:13	264.430,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:13	263.000,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:16	264.400,00	51.601.943/0001-00 - J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	Válido
11/08/2025 - 08:24:18	263.990,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:20	264.204,16	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:30	262.990,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:40	262.900,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:46	262.880,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:24:53	262.500,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido



11/08/2025 - 08:25:01	261.500,00	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:25:08	262.490,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:25:22	261.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:25:26	261.450,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:25:35	260.990,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:25:46	260.980,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:25:54	260.900,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:26:00	260.460,54	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:26:10	260.034,39	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENHIMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:26:18	260.450,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:26:29	260.030,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:26:33	260.020,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:26:36	259.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:26:48	258.900,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:27:05	258.300,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:27:21	258.200,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:27:28	258.250,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:27:45	257.800,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:27:52	258.000,00	51.601.943/0001-00 - J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	Válido
11/08/2025 - 08:27:59	257.750,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:28:02	257.780,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:28:28	257.200,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:28:41	257.100,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:28:44	257.150,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:28:45	257.100,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:28:56	257.050,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:29:09	256.800,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:29:29	256.790,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:29:39	256.750,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:29:51	256.700,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:30:01	256.690,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:30:08	256.600,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:30:29	256.400,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:30:40	256.350,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:30:45	256.390,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:31:06	256.144,22	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido



11/08/2025 - 08:31:11	256.345,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:31:23	255.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:31:38	254.990,00	40.938.158/0001-21 - SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:31:46	249.990,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:31:59	249.500,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:32:09	249.980,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:32:23	249.450,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:32:53	249.440,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:33:06	249.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:33:21	248.990,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:33:39	248.980,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:34:01	248.970,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:34:14	248.960,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:34:22	248.500,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:34:35	246.149,79	27.254.414/0001-01 - FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:35:02	246.130,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:35:21	245.000,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:35:27	246.120,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:35:48	244.990,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:36:04	244.980,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:36:27	244.970,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:36:47	244.960,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:37:05	244.955,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:37:27	244.950,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:37:40	244.940,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:37:55	244.930,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:38:05	244.930,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:38:26	244.920,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:38:50	244.915,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:39:05	244.900,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:39:42	244.895,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:40:14	244.890,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:41:01	244.875,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:41:37	244.860,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:42:51	244.858,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:42:56	244.858,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:43:28	244.850,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido



11/08/2025 - 08:43:44	244.848,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:44:00	244.846,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:44:28	244.830,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:45:08	244.826,82	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:45:13	244.800,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:45:38	244.790,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:46:08	244.780,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:46:46	244.760,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:47:38	244.750,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:47:48	244.730,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:48:20	244.720,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:49:07	244.710,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:49:15	244.718,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:49:33	244.700,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:49:36	244.700,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:50:04	244.680,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:50:25	244.678,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:50:28	244.670,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:51:38	244.668,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:52:13	244.632,12	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:53:22	244.632,11	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:53:45	244.632,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:54:04	244.631,50	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:55:33	244.631,40	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:56:07	244.631,20	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:57:13	244.631,15	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:57:40	244.631,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 08:59:05	244.630,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:00:29	244.629,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:01:23	244.628,90	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:02:06	244.627,80	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:02:16	244.600,00	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
11/08/2025 - 09:02:44	244.599,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:03:32	244.598,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:03:58	244.597,00	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:05:13	244.596,00	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:06:09	244.595,85	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido



11/08/2025 - 09:07:10	244.595,82	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:08:09	244.595,77	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:09:20	244.595,76	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:10:01	244.594,70	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:11:16	244.594,68	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:11:48	244.594,65	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:13:04	244.594,60	55.602.889/0001-79 - ZH CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/08/2025 - 09:13:46	244.594,50	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido
11/08/2025 - 10:56:52	244.589,98	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	11/08/2025 - 13:33:23	31.947.415/0001-09 - METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Proposta_readequada_assinada.zip

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:16	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:16	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*CNPJ
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:17	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Contrato Social
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:17	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Falência ou Concordata
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:18	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Certificado de Regularidade junto ao FGTS
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:18	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Débitos Estaduais
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:19	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Débitos Municipais
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	08/08/2025 - 21:19	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	09/08/2025 - 01:44	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Declaração com a indicação do pessoal técnico, das instalações e do aparelhamento adequados e disponíveis para a realização do objeto da licitação, bem como da qualificação de cada membro da equipe técnica que se responsabilizará pelos trabalhos



METALURGICA METAL PASSOS LTDA	09/08/2025 - 01:45	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Declaração que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, nos termos do art. 67, VI da Lei Federal 14.133/2021
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	09/08/2025 - 02:01	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Comprovação da Empresa de que possui em seu quadro permanente profissional de nível superior detentor de atestado(s) de responsabilidade técnica por exec. de obras e/ou serviços de complexidade tec. conf. edital
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	09/08/2025 - 02:02	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*01 atestado p/ comprovação de aptidão técnica da obra licitada similar ao objeto, fornecido por P.J de direito público ou privado registrado no CREA/CAU e ART(s)/RRT ou CAT. conf. edital
METALURGICA METAL PASSOS LTDA	09/08/2025 - 16:11	CARLOS KUNDE DICKEL	-	-	-	-	*Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de origem, domicílio ou sede do licitante ou Registro no CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo). O visto do CREA/CAU para empresas não domiciliadas no Estado, será exigido na ocasião da

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/08/2025 - 14:05	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote único



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	METALURGICA METAL PASSOS LTDA	31.947.415/0001-09	Arrematante	244.589,98
2º	ZH CONSTRUTORA LTDA	55.602.889/0001-79	Classificado	244.594,60
3º	JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	Classificado	244.632,11
4º	FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	27.254.414/0001-01	Classificado	246.149,79
5º	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	40.938.158/0001-21	Classificado	254.990,00
6º	J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	Classificado	258.000,00
7º	VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	Classificado	260.460,54
8º	M7 CONSTRUÇÕES LTDA	12.277.915/0001-28	Classificado	287.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
23/07/2025 - 11:16:54	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
11/08/2025 - 08:13:08	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/08/2025 - 08:13:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/08/2025 - 08:13:32	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/08/2025 - 08:13:32	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/08/2025 - 08:13:32	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
11/08/2025 - 08:14:02	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados participantes, esperamos ótimos lances.
11/08/2025 - 08:14:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
11/08/2025 - 08:14:05	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/08/2025 - 08:37:48	Agente de Contratação	Senhores fornecedores, verifiquem os valores atribuídos ao lote, eis que conforme item 10.6.3 do edital 10.6.3 Será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com esta Lei.
11/08/2025 - 09:04:19	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 244.600,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/08/2025 - 09:04:49	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 244.600,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
11/08/2025 - 09:15:46	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/08/2025 - 09:16:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante METALURGICA METAL PASSOS LTDA - ME com lance de R\$ 244.594,50.
11/08/2025 - 09:17:28	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 11/08/2025.
11/08/2025 - 09:18:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:20 do dia 11/08/2025.
11/08/2025 - 09:18:15	Sistema	Motivo: Solicito a possibilidade da oferta de um novo lance para lote.
11/08/2025 - 09:20:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 11/08/2025.
11/08/2025 - 09:20:13	Sistema	Motivo: Solicito a proposta readequada, devidamente assinada, observando os itens 9 e 11 do edital, bem como o tem 10.11.2 do mesmo edital.
11/08/2025 - 09:21:43	Agente de Contratação	Senhor fornecedor, no período de readequação da proposta no sistema, deverão ser ajustados todos os itens que compõem o lote
11/08/2025 - 10:56:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
11/08/2025 - 11:06:29	F. METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, Sra. Agente de Contratação, devido a grande quantidade de itens, os cálculos ainda estão em fase de conclusão e assinatura, portanto, solicito nova prorrogação, para que possamos concluir que anexar a proposta readequada. Desde já, agradeço.
11/08/2025 - 11:07:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
11/08/2025 - 11:07:03	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 244.589,98 para corresponder a proposta readequada.
11/08/2025 - 11:07:42	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
11/08/2025 - 11:07:42	Sistema	Motivo: Conforme manifestação no chat
11/08/2025 - 11:10:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 11/08/2025.
11/08/2025 - 11:10:12	Sistema	Motivo: Ampliamos o prazo para anexar documentos complementares, conforme item 10.11.2 do edital, prazo esse que poderá ser dilatado conforme necessidade da licitante
11/08/2025 - 13:16:10	F. METALURGICA METAL PASSOS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde! Tendo em vista a proposta readequada já ter sido registrada no sistema, solicito a dilação do prazo para envio da documentação da proposta readequada devidamente assinada, nos termos do item 7.2.6 do edital.
11/08/2025 - 13:23:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 12/08/2025.



11/08/2025 - 13:23:18	Sistema	Motivo: Conforme solicitação da licitante e em conformidade com o item 10.11.2 do edital alonga-se o prazo para apresentação dos documentos complementares à proposta, prazo este que poderá ser prorrogado por mais 24 horas, se necessário.
11/08/2025 - 13:33:23	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/08/2025 - 15:31:06	Agente de Contratação	Senhores licitantes, em virtude de estar aberto o prazo de diligências, informamos que os demais atos do certame terão seguimento a contar das 11:20h do dia 12 de agosto.
12/08/2025 - 11:22:35	Agente de Contratação	Bom Dia senhores. Daremos seguimento no demais atos do processo
12/08/2025 - 11:25:09	Sistema	O fornecedor METALURGICA METAL PASSOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
12/08/2025 - 11:25:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/08/2025 às 11:55.
12/08/2025 - 11:26:41	Agente de Contratação	Após o prazo da intenção de recurso, os demais atos serão retomados a partir das 13:30 horas (Intervalo para almoço)
12/08/2025 - 13:31:31	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor METALURGICA METAL PASSOS LTDA.
12/08/2025 - 13:31:36	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
12/08/2025 - 13:31:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/08/2025 às 14:05.
12/08/2025 - 14:06:37	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/08/2025 - 14:11:27	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Arlei Luís Tomazoni.
12/08/2025 - 14:11:33	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Arlei Luís Tomazoni.

ROSANI HANSEN
Agente de Contratação

Arlei Luís Tomazoni
Autoridade Competente

Elaine Hoff
Apoio

Jairo Luis Seidel
Apoio

